endo contra revocata vel non revocata penam minime ineidere preno- 

tatam. In quorum testimonium et certitudinem pleniorem presentes 

mandavi confici litteras, et in publicam formam redigi per Chvnradum 

notarium infra scriptum, meoque sigillo pendente eonsignari. Actum 

et Datum in prefata Ecclesia Collegiata anno et die, quibus supra. 

Et ego Chunradus, quondam Jacobi de Schennano Tridentine 

dyocesis Apostolica et Imperiali auctoritate Notarius publicus etc. 
Orig. Perg. (Bep. Vet. Nr. 10. fol. 88.) An einer veilehenblauen Seidensehnur bángt das 

kleine runde Siegel in rothem Wachs. Der Dombherr sitzt mit dem Talare bekleidet und das 

Barett auf dem Haupte an einem Tische oder Polte, in einem aufgeschlagenen Buche blätternd. 

Umsehrift: T S. FRIDERICI . DOCTORIS . DECRETORUM . CAN . PAT. 

Dies ist die erste stiftliche Urkunde, auf welcher ein Notariatszeichen (und 
zwar die Anfangsbuchstaben des Namens CH.) vorkommt: 

CCVII. 
Papst Johann XXII. bewilligt dem Propste Stephan gegen Vergehungen 

seiner Untergebenen ohne Rücksicht auf eine eingelegte päpstliche Appel- 
lation einzuschreiten. 

Dat. Avignon 5. Juni 1324. 

Johannes episcopus, servus servorum Dei. Dilecto filio Stephano 
preposito Newnburgensi — salutem et apostolicam benedictionem. 

Ex parte tua fuit propositum coram nobis, quod nonnulli Canoniei et 

Conversi monasterii tui frequenter, ne ad eorum eorreccionem, prout 

ad tuum spectat officium, procedere valeas, frustratorie appellacionis 

obstaculum interponunt, sieque te propter hoc ab huiusmodi eorrec- 
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cione cessante, ipsorum excessus remanent impuniti, super quo prori- 

deri tibi per sedem apostolicam postulasti. Nolentes igitur, ut trahatur 

ad peecatorum Diffragium, quod ad oppressorum subsidium esse 

dinoscitur institutum, preseneium tibi auctoritate concedimus, ut 

appellacione frivola non obstante cirea Correecionem Canonicorum et 

Conversorum predictorum libere officii tui Debitum valeas exercere. 

Datum Avinione Nonas Junii Pontificatus nostri anno Octavo. 
E Chartulario Archiri IV.. fol. 6. b. 

CCVIII. 
Papst Johann X XII. trägt dem Abte von Lilienfeld auf, gegen unrecht- 

mässige Besitzer von Gütern des Stiftes Klosterneuburg einsuschreiten. 

Dat. Avignon b. Juni 1324. 

Johannes Episcopus, servus servorum Dei, Dilecto filio N. 
Abbati monasterii Campililiorum Pataviensis dyocesis salutem et Apo- 

stolicam benedictionem. Dilectorum filiorum, Stephani prepositi et Con- 
ventus Monasterii Newnburgensis — precibus inclinati, presentium